
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettinengo.  Responsabile Procedimento: ION SCOTTA MARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Comune di Pettinengo          Copia Albo 

 

Comune di Pettinengo 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

N. 60 DEL 03/12/2024 
  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA  PER ACQUISTO ULTERIORI ABBONAMENTI AUTOBUS A 
FAVORE DI A.T.A.P. S.P.A. PER ALUNNI FREQUENTANTI SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI PETTINENGO - ANNO SCOLASTICO 
2024/2025. CIG B49477E441. 
            

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO AMMINISTRATIVO  

   

RICHIAMATA integralmente la determinazione n. 5 del 12.02.2024 con la quale è stata 

impegnata la spesa di € 4.500,00 per l’acquisto di abbonamenti autobus a favore di A.T.A.P. 

S.P.A. , con sede in Corso Guido Alberto Rivetti 8/b – Biella P.IVA IT01537000026 per gli 

alunni frequentanti la scuola secondaria di primo grado di Pettinengo, anno scolastico 2024-

2025; 

 

PRESO ATTO della necessità di acquistare altri nr. 2 abbonamenti per alunni che hanno 

richiesto l’abbonamento successivamente all’inizio dell’anno scolastico; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere con un ulteriore impegno di spesa, relativo alle 

tessere di cui sopra, per un importo pari ad € 732,00 iva al 10% compresa, € 665,45 senza iva ; 

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante le 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettinengo.  Responsabile Procedimento: ION SCOTTA MARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 19.12.2023 di approvazione della 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026 e le 

successive deliberazioni di variazione; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 19.12.2023 di approvazione del 

bilancio di previsione 2024-2026 e le successive deliberazioni di variazione; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 7 del 26.03.2010 e successive modificazioni e il vigente regolamento 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 21 del 27.06.2011 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 01.10.2024 con il quale è stata attribuita la competenza 

ai sensi della legislazione vigente, dello statuto e dei regolamenti; 

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da 

parte dei soggetti che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto; 

DATO ATTO CHE: 

- Il Durc INAIL_45712447 risulta regolare e valido fino al 31.01.2025; 

- È stato acquisito il Cig: B49477E441 

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 

bis, 

comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

1) Richiamata integralmente la determinazione citata in premessa; 

2) di procedere all’acquisto altri nr. 2 abbonamenti per alunni che hanno richiesto 

l’abbonamento successivamente all’inizio dell’anno scolastico per un importo pari ad € 732,00 

iva al 10% compresa alla società Atap SpA con sede in Corso Guido Alberto Rivetti 8/b – 

Biella P.IVA IT01537000026 ed impegnare nel bilancio 2024-2026, come segue, dando atto 

dell’esigibilità della spesa nell’anno 2024: 

 

ANNO 

IMPUTAZIONE 

EURO CAPITOLO/ARTICOLO ANNO DI 

ESIGIBILITA’ 

2024 732,00 1900/1900/8 2024 

 

3) di liquidare e pagare le somme dovute come da richiesta in atti; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettinengo.  Responsabile Procedimento: ION SCOTTA MARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

4) di dare atto che tutti i pagamenti a favore dell’affidatario saranno effettuati tramite bonifico 

bancario/postale su apposito conto corrente dedicato, indicato dallo stesso, come previsto dalla 

L. 136 del 13.08.2010, previa verifica della regolarità del servizio prestato e nei limiti 

dell’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento; 

5) di dare atto che è stata accertata la compatibilità dell'ordinazione e del successivo 

pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica, come previsto dall'art. 9 comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, 

convertito in legge 102/2009; 

6) di procedere alla raccolta della presente determinazione nel Registro Generale delle 

Determinazioni tenuto dalla Segreteria Comunale; 

7) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico 

del Comune di Pettinengo per giorni 15 consecutivi; 

8) di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 

provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

Pettinengo, 03/12/2024     

  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO ECONOMICO AMM.VO 

        Dott.ssa Quatela Francesca 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettinengo.  Responsabile Procedimento: ION SCOTTA MARA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
L’incaricato certifica che la presente deliberazione viene pubblicata/è in corso di pubblicazione 
all’Albo Pretorio telematico consultabile al sito ufficiale del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal  09/12/2024 al 24/12/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Pettinengo, lì _______________________ 
 

 
L’INCARICATO 

F.to: (Napolitano Nicola)  
 

 
  

 
 


